
 

 

 
График процедур оценки качества образовательных достижений 

учащихся 1-4-ых классов в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

1 класс 

Приложение №10 

к Приказу №345 от 01.09.2023г.

 

 
 

№ 

 
Учебные 

предметы 

 
Количество 

часов в 

неделю 

 
Количество 

часов в год 

 

1 четверть 

 

 

2 четверть 

 

 

3 четверть  

 

 

4 четверть 

 

 
 

Итого 

% от 

общего 

числа 

часов 

1. Русский язык 5 170 
- - - 13.05.2025 

1 0,5 

2. Литературное чтение 4 136 
- - - 

14.05.2025 1 0,7 

3. Математика  4 136 
- - - 

15.05.2025 1 0,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 класс 

 
 

 

№ 

 

Учебные 

предметы 

 

Количество 
часов в 

неделю 

 

Количество 

часов в год 

 

1 четверть 

 

 

2 четверть 

 

 

3 четверть 

 

 

4 четверть 

 

 

Итого 

% от 

общего 

числа 

часов 

1. Русский язык 5 170 
         17.09.2024 

         15.10.2024 

26.11.2024 

17.12.2024 

 

21.01.2025 
04.02.2025 
18.02.2025 
11.03.2025 

           15.04.2025 
13.05.2025 10 5,8 

2. Литературное чтение 4 136 
 

18.09.2024 

17.10.2024 

 

 

18.12.2024 

               
              29.01.2025 
              28.02.2025 

 
04.04.2025 
18.04.2025 
14.05.2025 

8 5,8 

3. Математика  4 136 
19.09.2024 

17.10.2024 

 

14.11.2024 

28.11.2024 

19.12.2024 

 

              30.01.2025 

20.02.2025 

13.03.2025 

15.05.2025 9 6,6 

4. 
Иностранный язык 

(английский) 
2 68 

- 10.12.2024 18.02.2025 08.04.2025 

22.05.2025 4 5,8 

5. 
Окружающий мир 

2 68 
01.10.2024 - 16.01.2025 13.05.2025 

3 4,4 



 

 

 
3 класс 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

 
Учебные 

предметы 

 
Количество 

часов в 

неделю 

 
Количество 

часов в год 

 

1 четверть 

 

 

2 четверть 

 

 

3 четверть 

 

 

4 четверть 

 
 

Итого 

% от 

общего 

числа 

часов 

1. Русский язык 5 170 
17.09.2024 
15.10.2024 

           17.12.2024 
 

              05.03.2025 
    18.03.2025 

             13.05.2025 
6 3,5 

2. Литературное чтение 4 136            04.10.2024 
 

15.11.2024 
10.12.2024 

14.02.2025 
19.03.2025 10.04.2025 

14.05.2025 

7 5,1 

3. Математика  4 136 
 

19.09.2024 
17.10.2024 

 
               19.12.2024 

30.01.2025 
27.02.2025 
13.03.2025 

 
15.05.2025 7 5,1 

4. 
Иностранный язык 

(английский) 
2 68 

16.10.24(Б,Г) 
    17.10.23(А,В) 

   25.12.2024 (Б,Г) 
  24.12.2024 (А,В) 

- 09.04.2025 (Б.Г) 

08.04.2025 (А,В) 

21.05.2025 (Б,Г) 

20.05.2025 (А,В) 

4 5,8 

5. 
Окружающий мир 

2 68 
- - 26.01.2025 

11.02.2025 
29.04.2025 
20.05.2025 4 5,8 



4 класс 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

№ 

 
Учебные 

предметы 

 
Количество 

часов в 

неделю 

 
Количество 

часов в год 

 

1 четверть 

 

 

2 четверть 

 

 

3 четверть 

 

 

4 четверть 

 
 

Итого 

% от 

общего 

числа 

часов 

1. Русский язык 4 136 
17.09.2024 

15.10.2024 

28.11.2024 

17.12.2024 

13.02.2024 
18.03.2024 

15-16.04.25 (ВПР) 
13.05.2024 8 5,8 

2. Литературное чтение 3 102 
19.09.2024 18.12.2024 19.03.2025 

          14.05.2025 4 2,9 

3. Математика  4 136 
19.09.2024 

15.10.2024 

28.11.2024 

19.12.2024 

23.01.2025 
20.02.2025 
13.03.2025 

22.04.2025 (ВПР) 

15.05.2025 

9 6,6 

4. 
Иностранный язык 

(английский) 
2 68 

09.10.2024 
 

18.12.2024 - 07.04.2025  

21.05.2025 4 5,8 

5. 
Окружающий мир 

2 68 
- 20.12.24 17.01.2025 

 
        20.05.2025 

3 4,4 

6. 
Окружающий мир, 

литературное 

чтение, 

английский язык 

  
   ВПР 

29.04.2025   


